
   

DEKPROJEKT S.R.O. | TISKAŘSKÁ 10/257, 108 00 PRAHA 10, TEL.: 234 054 284, FAX: 234 054 291 | IČO: 27642411, DIČ: CZ699000797  

Ceník programu DesignBuilder pro rok 2024 
Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH 

Program DesignBuilder je od verze 7 možné zakoupit pouze ve variantě předplatného (s možností 

víceletého předplatného). Máte tedy vždy jistotu možnosti používat aktuální verzi programu. 

Nabízeny jsou dva typy licence (pro jednotlivé uživatele vs. síťová licence). Rozdíl mezi licencemi jsou 

uvedeny v tabulkách níže. 

Licence pro jednotlivé uživatele vs. síťová licence 

Licence pro jednotlivé 
uživatele 

Instalace a aktivace programu na 1 počítači. Licence přenosná mezi počítači. 

Síťová licence Pro více počítačů připojených ke stejné síti, můžete mít tolik míst k dispozici současně, 

kolik potřebujete. Licenční server je nainstalován na vybraném počítači v síti a řídí 

přidělování licencí. 

A. Licence pro jednotlivé uživatele  

A1. Zvýhodněné balíčky 

Následující balíčky obsahují nejčastěji využívané kombinace modulů za zvýhodněnou cenu. 

Balíček 

(Moduly) 

Délka předplatného 

1 rok 2 roky 3 roky 

A
R

C
H

IT
EK

TI
 Architektonický balíček Základní 

(Vizualizace, Simulace, Denní osvětlení) 
28 600 51 500 73 000 

Architektonický balíček Plus 

(Vizualizace, Simulace, Denní osvětlení, Náklady, Optimalizace) 
39 700 71 300 101 000 

IN
ŽE

N
Ý

Ř
I 

Inženýrský balíček Start 

(Vizualizace, Simulace, Denní osvětlení, TZB) 
36 700 66 000 93 500 

Inženýrský balíček Základní 

(Vizualizace, Simulace, Denní osvětlení, TZB, Náklady, LEED) 
44 000 79 200 112 200 

Inženýrský balíček Plus 

(Vizualizace, Simulace, Denní osvětlení, TZB, Náklady, LEED, 
Optimalizace, EMS) 

64 300 115 700 163 900 

Inženýrský balíček Pro 

(Vizualizace, Simulace, Denní osvětlení, TZB, Náklady, LEED, 
Optimalizace, EMS, CFD) 

94 900 170 800 241 900 

 

  



   

DEKPROJEKT S.R.O. | TISKAŘSKÁ 10/257, 108 00 PRAHA 10, TEL.: 234 054 284, FAX: 234 054 291 | IČO: 27642411, DIČ: CZ699000797  

A2. Samostatné moduly 

Pokud vám nevyhovuje žádný ze základních balíčků, můžete zakoupit jednotlivé moduly samostatně. 

Jednotlivé modly lze dokoupit, i pokud již vlastníte některý z balíčků a potřebujete rozšířit potřebné 

funkce. 

Modul Popis 
Délka předplatného 

1 rok 2 roky 3 roky 

Vizualizace Renderované pohledy a analýzy zastínění. 8 400 15 100 21 400 

Simulace 
EnergyPlus simulace pro analýzu spotřeby energie 

a tepelné pohody. 
19 600 35 200 49 900 

Denní 
osvětlení 

Podrobný výpočet denního osvětlení. Výsledky mohou 

být exportovány ve formátu standardizovaných zpráv 

pro LEED, BREEAM a Green Star. 

16 200 29 100 41 300 

TZB 
Detailní simulace TZB systémů s využitím simulace TZB 

v EnergyPlus. 
16 200 29 100 41 300 

Náklady Analýzy nákladů v raných fázích projektu. 16 200 29 100 41 300 

LEED Výpočty dle LEED EAp2 a ASHRAE 90.1. 16 200 29 100 41 300 

Optimalizace 
Pokročilá multikriteriální analýza opatření s využitím 

genetické optimalizace. 
20 400 36 700 52 000 

CFD 

Computational Fluid Dynamics (CFD) umožňuje 

provádět detailní analýzu rozložení teploty, tlaku, 

tepelné pohody, rychlosti proudění, apod. v interiérech 

budov. 

61 200 110 200 156 100 

Skriptování 
Pokročilá uživatelská úprava EnergyPlus pomocí 

uživatelských skriptů. 
16 200 29 100 41 300 

 

  



   

DEKPROJEKT S.R.O. | TISKAŘSKÁ 10/257, 108 00 PRAHA 10, TEL.: 234 054 284, FAX: 234 054 291 | IČO: 27642411, DIČ: CZ699000797  

B. Síťová licence 

Pro více počítačů připojených ke stejné síti, můžete mít tolik míst k dispozici současně, kolik 

potřebujete. Licenční server umožňuje efektivní správu licencí. V případě zájmu o nabídku síťové 

licence nás prosím kontaktujte na emailu jan.stasek@dek-cz.com. 

C. Technická podpora 

Technická podpora je primárně poskytována prostřednictvím emailu jan.stasek@dek-cz.com. V ceně 

každé zakoupené licence je zahrnuta technická podpora zdarma (omezená na maximálně 

4 požadavky a 60 minut práce technika). Další technická podpora může být zakoupena ve formě 

minut práce technika: 

Čas (minut) Cena 

60 190 

D. Školení 

Pro nové i stávající uživatele zajišťujeme možnost zaškolení pro práci s programem. Základní školení 

je koncipováno jako 5ti denní. Informace o ceně a rozsahu školení jsou k dispozici na vyžádání na 

jan.stasek@dek-cz.com. 

E. Licence pro vzdělávací instituce a studenty 

DesignBuilder v současné době využívá řada světových univerzit k názorné ukázce možnosti 

vyhodnocení různých návrhů a procesů. Současně jsou pro vzdělávací instituce a studenty 

poskytovány výrazné slevy. Pro konkrétní nabídku nás kontaktujte. 

 

mailto:jan.stasek@dek-cz.com
mailto:jan.stasek@dek-cz.com
mailto:jan.stasek@dek-cz.com

